
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr 26, date11/03/2002 
 

  
MBI 

“DETAJIMIN E GRANTIT PER BASHKINE TIRANES 
 
 

Në mbështetje të Ligjit Nr.8654 datë 31.07.2000 “Për organizimin 

dhe funksionimin e Bashkisë Tiranë” neni 32, gërma dh, Ligjit 

Nr.7776 datë 22.12.1993 “Për buxhetin lokal në Republikën e 

Shqipërisë”, Ligjit Nr.8847 datë 19.12.1993 “Për buxhetin e shtetit 

për vitin 2002”, Udhëzimit Nr.1 datë15.01.2002 të Ministrisë së 

Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2002”. Vendimit Nr.4 

datë 11.02.2002 “Për realizimin e buxhetit për vitit 2001” dhe 

detajimin e buxhetit për vitin 2002, Shkresës nr.328 datë 

20.02.2002 të Degës së Buxhetit pranë Ministrisë së Financave, me 

propozim të Kryetarit të Bashkisë Tiranë, Këshilli Bashkiak: 

 

 

                                               V E N D O S I  

 
1. Të miratojë detajimin e grantit prej 17.808 mijë lekësh si vijon: 

 

 

                                                                                           000/lekë 

                                 Art 231             Art 602           Art 604   

 

Aparati I Bashkisë       8.000               2.608      
            (shtesë fondi në Projektin Sistemim Asfaltim,Ndricim pedonal, rikonstruksion trotuarësh dhe  

             zgjerim I bulevardit”Zhan D’ark” dhe “ Bajram Curri” për segmentin nga Rr Elbasanit deri tek              

             kryqëzimi me Rr” Dëshmorët e 4 Shkurtit”) 

            (shpenzime operative për detyrimeve ndaj të tretëve) . 

 

 

             Aparati I Bashkisë              3.000 
             (Blerie pajisjesh teknike për Urbanistikëndhe Njësinë e Legalizimeve) 

 

               Policia Bashkiake              2.000 



            (Blerie pajisjesh të ndryshme për policinë Bashkiake) 

 

              Njësia Bashkiake Nr.1              200 

            Njësia Bashkiake Nr.2              200 

            Njësia Bashkiake Nr.3              200 

            Njësia Bashkiake Nr.4              200 

            Njësia Bashkiake Nr.5              200 

            Njësia Bashkiake Nr.6              200 

            Njësia Bashkiake Nr.7              200 

            Njësia Bashkiake Nr.8              200 

            Njësia Bashkiake Nr.9              200 

            Njesia Bashkiake Nr.10            200 

            Njësia Bashkiake  Nr11            200 

  

 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve 

Njerëzore dhe Informacionit, Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve 

Ekonomike, Drejtoria e Përgjithshme e Punëve publike, Drejtoria e 

Përgjithshme e Planifikimit Urban dhe Njësitë Bashkiake. 

 

    

3.  Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 

                                                                             KRYETARI                                                                                                                             

                                                           

                                                                         Leonidha TOSKA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


